ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND            Đức Phổ, ngày         tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tổ chức đánh giá ngoài để công nhận

trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và chuẩn quốc gia năm 2024

Kính gửi:

                   - UBND tỉnh Quảng Ngãi;

          - Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng

giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non;

Theo Công văn số 2128/SGDĐT-GDTrH ngày 11/10/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn nhiệm vụ quản lý chất lượng

năm học 2023-2024;

Theo nội dung đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

31/TTr-PGDĐT ngày 11/4/2024 về việc đề nghị kiểm tra công nhận trường

mầm non đồng thời đạt kiểm định chất lượng giáo dục và chuẩn quốc gia vào

tháng 5 năm 2024.

UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi

tổ chức kiểm tra đánh giá ngoài để đồng thời công nhận đạt kiểm định chất

lượng giáo dục và chuẩn quốc gia vào tháng 5 năm 2024 đối với 03 trường mầm

non trên địa bàn thị xã Đức Phổ, cụ thể như sau:

1. Trường Mầm non Phổ Quang.

2. Trường Mầm non Phổ Ninh.

 3. Trường Mầm non Nguyễn Nghiêm.

Kính mong sự quan tâm của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT (VX) UBND thị xã;

- Phòng GD&ĐT;

- Chánh, Phó Chánh VP;
- Lưu: VT, CVChiến.

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-04-15T14:49:48+0700
	Võ Thanh Hùng

		2024-04-15T15:04:26+0700

		2024-04-15T15:04:26+0700

		2024-04-15T15:04:26+0700

		2024-04-15T15:04:26+0700